Para os(as) discentes não beneficiados(as) com isenções, descontos ou bolsas, o Curso terá um 
investimento dividido da seguinte forma: 

Para os(as) discentes selecionados (as) que realizarem matrícula a partir de março de 2026, o 
Curso de Mestrado terá um valor total de R$ 45.386,34 (quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta 
e seis reais e trinta e quatro centavos), podendo ser parcelado da seguinte forma: 

● 1º ano de curso: 12 parcelas de R$ 1.891,10 (um mil, oitocentos e noventa e um reais e 
dez centavos) 

● 2º ano de curso: 12 parcelas de R$ 1.891,10 (um mil, oitocentos e noventa e um reais e 
dez centavos) 

Para os discentes selecionados que realizarem matrícula a partir de março de 2026, o Curso de 
Doutorado terá um valor total de de R$ 113.628,99 (cento e treze mil, seiscentos e vinte oito 
reais e noventa e nove centavos) podendo ser parcelado da seguinte forma: 

● 1º ano de curso: 12 parcelas de R$ 2.367,27 (dois mil, trezentos e setenta e sete reais e 

vinte e sete centavos) 
● 2º ano de curso: 12 parcelas de R$ 2.367,27 (dois mil, trezentos e setenta e sete reais e